

Nro.

114.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW  
W LWOWIE.

Dnia 20go Maia 1795.

---

*Gazety.*

---

AMERYKA.

*Z Filadelfii dnia 18. Marca.*

Pokóy między *Zachodnimi Indy-  
nami* i Stanami *Rzplitey Amerykańskiey*  
ieft blizki. Z szczęcią narodami iuz są  
poprzednicze artykuły podpisane.

Naszego naykochańszego Prezyden-  
ta dzień narodzenia 11. Lutego był wszę-  
dzie

D 6

dzie

dzie z wielką wspaniałością obchodzo-  
ny. Spüane przy tém zdrowie okazuie  
iednakowe sentymenta *Aмерыkanów* za  
prawną wolnością, za Konstytucyą, i  
teyże Autorami. Nie zapomniano także  
nigdzie zdrowia spełniać *Francyi i Pol-  
ski.* —

*Angielska* flotta w Lutym do *Ame-  
ryki* wyprawiona smutny los miała. Ro-  
sprofzone iey okręty od gwałtowney  
burzy, iedne poroztrącały się o skały,  
drugie zagnane są na pušte mielizny,  
część tylko iakaś pozostała. Zginąć  
miało w tym przypadku 7. tysięcy lu-  
dzi.

Donoszą z *Indyi Wsobodniocy*, że  
kilkaset Francuzów z wyspy *Guadelou-  
py* przedsięwzięło wylądowanie na *An-  
gielską* wyspę *Grenada*, i toż do skutku  
przywiedli.

## P O L S K A.

*Z Poznania dnia 10. Maia.*

Król *Pruski* pod dniem 28. Kwietnia  
przez Kamereę woyskową będącą w *Po-  
zna-*

znaniu wydał nowe obwieszczenie względem zakazu wywożenia zboża wszelkiego za granicę, a osobliwie z *Pruss* południowych do *Polski*, zaostrzając karę na tych, którzyby się temu rozkazowi sprzeciwili tak dalece; iż odważający się wywozu nie tylko zboże samo, ale konie, wozy, lub statki wodne utraci, a takowy cały zabór donoszącemu iako własność jego ma być przyśadzony. W tymże obwieszczeniu przykazano: aby tak wojsko, iakoteż urzędy wszelkie akczyzy i cła naysilniejszą baczność miały: iżby żadne zboże za granicę nie było wywożone.

Donoszą z *Nitamy*, że Pan *Mirbach*, który był w *Kurlandyi* roku przeszłego Jenerałem Insurgentów, a po zakończeniu Rewolucyi oddany był do Sądu *Kurlandzkiego*, uznany został wyrokiem tegoż Sądu za niepodpadającego żadney karze, i takowy wyrok posłano do *Petersburga*.

Gazeta *Neuwiedska* w Num. 33. pod artykułem z *Lausanny* (w *Szwajcaryi*) tak pisze:

„Za

„ Za nim pokóy powszechny zawarty zostanie będzie ustanowiony *Kongress w Grodnie* dokąd wszystkie Potencye, które los *Polski* interessuie swych Posłów wyszlą. Na tym Kongressie los *Polski* podług powszechnego interessu Europy udecydowany zostanie, a dopiero po zakończonym tym Kongressie zawarty będzie i utwierdzony powszechny pokóy. Te są poprzednicze artykuły powszechnego pokoju.

Tym czasem *Rossya* pomnaża swą woiczną potęgę w *Polszcze* na 100,000 ludzi. Zjednoczenie *Kurlandyi* tak wewnątrz Kraju, iakoteż w zagranicznej polityce znajduie opór.

Pan de *Cachet* sprawuiący interessa Wiedeńskiego Dworu w *Warszawie* otrzymał rozkaz powrócenia tamże i w krótcie pełnomocny drugi Minister z *Wiednia do Grodna* ma się udać. — „

ANGLIA.

Z Londynu dnia 22. Kwietnia.

Gazety nasze zawierają traktat, który *Charette w Vendée* z Francuzkami Reprezentantami ludu zawarł dnia 7. Marca, a to w następnych punktach:

1mo. Reprezentanci ludu przyrzekaia, iż mieszkańcom *Vendée* 80. mill. za poniesione szkody w spaleniu i spustoszeniu, wyznaczone będą.

2do. 40 mill. natychmiast ma być wypłacone i rozdzielone.

3tio. Wszystkie przez Jenerałów *Vendée* podpisane *Bons* mają być przez Rzplite opłacone.

4to. W celu dopełnienia tego 40. millionów wydane będą ze skarbu.

5to. Mieszkańcy *Vendée*, uznają Rzplite Francuzką.

6to. Jenerał *Charette*, będzie miał kommandę nad korpusem 2,000. które zostanie na żołdzie Rzplitey.

7mo. To korpus ma się składać z trzech batallionów, z których jeden w *Machecoul*, drugi w *Chalons*, a trzeci na inném, które się wyznaczy miejscu, ulokowany zostanie.

8vo.

800. Spisane będą te osoby: które z *Vendeé* wygnane bydź mają. Jenerał *Charette*, listę onych poda.

900. Wolne wyznanie Religii Katolickiej ma bydź uroczyście dozwolone. Niebronno więc będzie zakupić plac na wybudowanie Kościoła bez żadnych atoli dzwonów, same tylko wewnętrzne zostaną ceremonie.

1000. Xięża, którzy Konfitytucyney przyięgi niewykonali, a z kraiu są wygnani, mogą powrócić do *Vendeé*, i tam iedynie oyczyste dobra posiadać.

1100. Nie ma bydź w *Vendeé* żaden formowany Powiat, lub municypalność, ale tylko w każdej Prowincyi ieden Agent narodowy będzie.

1200. Nie mają bydź żadne rekwizytce wyciągane od *Vendeé* przez ciąg lat 5.

## NIDERLAND.

Z *Bruxelli* dnia 15. *Kwietnia*.

Nie dawno Reprezentant Francuzkiego ludu *Peres* miał publiczną mowę, która się nie wszystkim obywatelom *Bra-bancyi* podobała. Między innemi zawierala w sobie następujące wyrazy:  
„ *Bel-*

„*Belgowie!* od niektórego czasu jestem u was, zastanawiam się i rozważam wasz charakter bezprześcannie, i sądzę, że go należycie poznaj. Wy nie lubicie Cesarza, ale podobnież także nie lubicie i Francuzów. Jaśniej powiem wy nie cierpicie, ani *Anglików*, ani *Hollandrów*, tak iak *Austryaków*; sami bowiem siebie aż nadto lubicie, a antypatya i samoisłwo są nayistotniejszyemi częściami charakteru waszego.

### TURCYA.

Z Archypelagu doniesienia wcale są nie pomyslnie. Kilka nawalności gwałtownych niezmierną w okrętach i galeryach poczyniły szkodę. Naywiększa w tym głodnym czasie strata, gdy żywność z Egiptu wieziona, którey lud oczekując, brzegi morskie okrywał, w nurtach potopiona została.

Nie tylko w Stolicy, ale w Prowincyach głód wiedzie prawie do ostatniey lud rozpaczy. Ztąd zabójstwa, gdy ieden drugiemu ostatni prawie kawałek wydziera chleba, a miejscami rozruchy poburzenia się wielu Prowincyóm niebezpieczeństwem zagrażają.

Prócz

Prócz tego W. Sultana znacznie chylące się do ostatej słałości zdrowie, tym większą nabawia niespokojnością umysłu, że głoszą iakoby w Szaraiu wzmagają się takie lamenta, iakby Cesarza już na świecie nie było. To pewna, iż puchlina w pierśiach niebezpieczeństwem życia przestrasza. W piątek ostatni rozumiano, iż Monarcha nie przyjdzie do Meczetu, ale koniecznie narpił się bydź przytomny nabożeństwu. Poznać było z samej twarzy stan bardzo niedobry zdrowia. Śmierć gdyby zakroczyła, prawdziwą Cesarstwu przyniosłaby klęskę, ponieważ Młodzian 16letni zostałby następcą.

---